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A6UA POTABLE
00t5Á$r L0§ cABos

'Bajo protesta de decir. declaramos que los Estados Fin

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 0l /01 /2019 al 2810212019

90,360,472.33 86,651,588.60

A FEB.18 A FEB-.'g
76,000,775.95

33,528,428.27

18,197,776.44

24,274,571.24

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
rNGREsos os eest¡ów

A FEB-18 A FEB-19

impuestos

cuotas y aportaciones de seguridad social

contribuc iones de meioras

d erec h os

productos de tipo corriente

aprovechamientos de tipo coniente

¡ngresos por venta de bienes y servicios

ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TR¡NSFERENCIAS, ASIGNACIONES, ST'BSIDIOS Y OTRAS

AYI'DAS

participaciones y aportac iones

transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

OTROS INGRESOS Y BENEE'ICIOS

in g resos fina nc ieros

incremento por variación de inventarios

disminución delexceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

dism in uc ión del exceso de provisiones

otros ingresos y beneficios varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMTENTO

servicios personales

materia les y sum in istros

servicios generales

TN,ANSEERENCIAS, ASTGNACIONES, SUBSIDIOS Y OT&AS AYUDAS

transferencias internas y asignaciones alsector pÚblico

transferenc ias al resto del sector público

ayudas sociales

pensiones y jubilaciones

transferencias a fideicomisos, mandatos y contratos análogos

transferencias a la seguridad social

donativos

tra n sfe re nc ias al exte rior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

participaciones

a porta c io n es

conven ios

70,687,349.68

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,257,410.31

69,429,939.37

0.00

17,020,607.00

17,020,607.00

0.00

2,652,515.65

61,443.61

0.00

0.00

0.00

2,591,072.04

80,589,689.72

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,926,268.72

78,663,421.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,061,898.88

52,211.31

0.00

0.00

0.00

6,009,687.57

68,375,588.94

29,666,586.56

18,462,794.46

20,246,207.92

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

blemente conectos y son respon bilidad delemisor.-

BLE
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AGUA POTAELE
00rr5APA5 Los cAB05

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 01 /01 /2019 al 28102t2019

TNTERESES, COI{TSTONES Y OrROS GASTOS DE r.A DEITDA

intereses de la deuda pública

comisiones de la deuda pública

gastos de la deuda pública

costo por coberturas

apoyos financieros

OTROS GASTOS Y PÉNO¡PIS E:I(TRAORDINARIAS

estima c iones, deprec ia c io n es, deterioros, o bsolesc enc ia y a mortiza c iones

provisiones

disminución de inventarios

aumento por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

aumento por insuficienc ia de provisiones

otros gastos

II{\¡ERSIóN PTSSLTCA

inversión pública no capitalizable

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,810,068.37

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,810,068.37

0.00

0.00

"Bajo protesta de de razonablemente conectos y son responsa del emisor.'

OIRCCCIÓrt GENEFIAL

Pagina2l2

lp)Auttt

HflRH¿RSTbCOORD ORA

I
POTABA

DE LOS CÁ

AYALALIAc. soTo

ornocron cÉ"ñF2

laramos que los Estados Finan

RESULTADOS DEL EJERC lC lO (AHORRO/DESAHORRO) 20,174,815.02 10,408,348.59

ffi
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

242,4il.06

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

242,4il.06

0.00

0.00

ffi

r



ABLE
CABOS

AGUA POT,
00rr5¡P$ Los r

AGUA POTABLE

OOIVISAPAS LOS CABOS

ESTADO DE VARIACIONES EN HACIENDA PUBLICA

De! 01 /01 /2019 al 2810212019

Hacienda Pública / Hacienda Pública / Hacienda Pública / Ajustes por
Patr¡monio Contribuido Patrimonio Generado Patr¡monio Generado Cambios de Valor

Elercicios Anteriores del Ejercicio

0.00

Concepto

Rectificaciones de Resultados de
Ejercicios Anter¡ores

rect¡ficaciones de resultados de
ejercicios anteriores

Patr¡mon¡o Neto lnicial Aiustado del
Ejercicio

aportaciones

donaciones de capital

actualización de la hacrenda
pública/patrimon io

Var¡ac¡ones de la Hac¡enda Pública /
Patr¡monio Neto del Ejercicio

resultados del ejerc ic io (a hono/
desahono)
resultados de ejerc ic ios a nteriores

reva lúos

rese rvas

Hacienda Públ¡ca / Patr¡monio Neto
Final del Ejercicio 2018
Cambios en la Hacienda Pública /
Patr¡mon¡o Neto del E¡erc¡cio 2019

aportaciones

donaciones de capital

actualización de la hacienda
pública/patrimon io

Variaciones de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de! Ejercicio

resultados del e.jercicio (ahono/
desahono)
resultados de ejerc ic ios a nteriores

reva lúos

rese rvas

Saldo Neto en la Hacienda Pública /
Patrimonio 2019

'Bajo p

Total

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,632,381 ,809.92

0.00

1,632,381 ,809.92

0.00

0.00

1,632,381 ,809.92

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,632,381 ,809.92

0.00

0.00

0-00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

12,781.788.39

10,408,348.59

2,373,439.80

0.00

0.00

12,781,788.39

0.00

0.00

10,682,355.02

10,682,355.02

0.00

0"00

1 ,632,381 ,809.92

0.00

1 ,632,381 ,809.92

0.00

0.00

1 ,643,064,164.94

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

't0,682,355.02

10,682,355.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,682,355.02

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,6q2j5é.02

0.00

0.00

0.00

12 781 788.39

10,408,348.59

2,373,439.80

0.00

0.00

I ,655,845,953.33

rotesta de decir ad declaramos q ue los Estados Fina

COORD LIDAD

zonablemente conectos y son respo ¡lidad del emisor.'

U LE
CABOS

DrREccróN cENERAL

Pagina 1 / 1

L .ffifgEñ¿d

AYALA BELc. soTo

GOORDINACIÓN 
CCNTABILIDAD

s--
DI

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

C.P

\AGU

x



AGUA POTABLE
ooüs¡fAs 105 $B0S

AGUA POTABLE

ESTAD. DE c;:[T:i'.fi;:iT"- F,NAN., ERA

Del 01 /01 /2019 al 2810212019

ACTlVO

ACTIVO CIRCULANTE

efectivo y eq uiva lentes

derechos a recibir efectivo o equivalentes

derechos a recibir bienes o servicios

in ve nta rios

almacenes

estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes

otros activos circ ula ntes

ACTIVO NO CIRCULANTE

inversiones financieras a largo plazo

derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo

bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso

bienes muebles

activos ¡ntangibles

depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes

activos diferidos

estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes

otros activos no circulantes

TOTAL ACfIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

cuentas por pagar a corto plazo

documentos por pagar a corto Plazo

porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo

titulos y valores a corto plazo

pasivos diferidos a corto plazo

fondosy bienesde tercerosen garantía y/o administración a corto plazo

provisiones a corto plazo

otros pasivos a corto plazo

PASIVO NO CIRCULANTE

cuentas por pagar a largo plazo

documentos por pagar a largo plazo

deuda pública a largo plazo

pasivos d¡feridos a largo plazo

fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo

provisiones a largo plazo

'Bajo protesta de dec rdad declaramos que los Estado ncre

C.P

LIDAD

Origen

3,586,135.31

0.00

2,546,775.79

0.03

0.00

1,039,359.49

0.00

0.00

6,681.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,681.86

0.00

0.00

re
Origen

21,169,251.27

12,206,457.93

0.00

0.00

0.00

8,962,793.34

0.00

0.00

0.00

Aplicación

26,706,196.75

26,706,196.75

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

347,542.38

0.00

0.00

0.00

345,652.38

1,890.00

0.00

0.00

0.00

0.00

27,053,739.13

Aplicación

10,490,117.70

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

10,490,117.70

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

n ablemente conectos y son re

DIREC

ad del emisor.'

LE
CABOS

DIRECCIÓN GENEFIAL
Pagina 1

LIA

COORDINA;IÓTi 
CONTAbILIDAD

-- ift¡tmr¿t3- __l
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AGUA POTABLE
00r$pA5 Los cAB0s

AGUA POTABLE

OOIVISAPAS LOS CABOS

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION F¡NANCIERA

Del 01 /01 /2019 al 2810212019

HAc rENDA prjgtcRlpRmlM oNro c oNTRtBUtDo

aportaciones

donaciones de capital

ac tua lizac ión de la hac ienda p úblic a/patrimon io

HAC IENDA PÚBLCA /PATRIM ONIO GENERADO

resultados del ejercicio (ahono/ desahono)

resultad os de ejerc ic ios a nteriores

reva lúos

reseNas

rectificaciones de resultados de eiercicios anteriores

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACÓN DE LA HACIENOA PÚBLICA/PATRIMONIO

resultado por posición monetaria

resultado por tenencia de activos no monetarios

't2,781,788.39

10,408,348.59

2,373,439.80

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Sumas iguales

"Bajo prote sta de decir verdad declaramos que los nte conectos y son del em¡sor.'

DIRECCIÓN GENERAL

Pagina 2

ffi
.P. [,r6¡errH

)gflerrr»ao

OTABLEU
CABOS

LlAc. soro

h <ovD

COORDINACIÓN 
CO}¡TABI t ISAO

Fin a

21,169,25',t.27

Origen

Origen

12,781,7§.39 0.00

37,543,856.83 37,543,856.83

?
I

-----Á-Y-EfA--EErrRA§A



AGUA POTABLE
üor{5aPAi 105 CA805

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Del 01/01/2019 al 2810212019

FLUJO§ DE EFECTMO DE LA§ AC]tr/IDADES DE CIPERACION

Origen

lm puestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

C ontribuciones de mejoras

Derec h os

Productos de Tipo Coniente

Aprovechamientos de Tipo Coniente

lngresos por Venta de Bienes y Servicios

lngresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de lngresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago
Partic ipac iones y Aportac iones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

Otros Orígenes de Operación

Aplic ac io n

Servic ios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias lntemas y Asignaciones alSector Público

Transferencias al resto delSector Público

Subsid ios y Subvenc iones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilac iones

Transferencias a Fideicom¡sos, Mandatos y Contratos Análogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Tra n sfe re nc ias al Exte rior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operación

Fluios netos de efectivo por FLUJO§ DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

A FE&18

90,355,374.67

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,252,312.65

69,429,939.37

0.00

17,020,607.00

0.00

2,652,515.65

A FTB.19

82,149,798.92

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,926,268.72

78,663,421.00

0.00

0.00

0.00

1 ,560,1 09.20

48,547,743.41

47,230,196.97

97,958.50

985,102.60

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

234,485.34

33.603.055.51

54,123,535.47

51,567,600.56

208,941.12

543,720.48

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

1,803,273.32

36.231.839.20

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estad c n nablemente correctos y son respo ad del emisor."
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AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO DE FLUJO DE EFECTIVO

Del 01/01/2019 al 2810212019

FLUJOS DE EFECTIVO DE IáS ACTMIDADES DE INVERSION

Orig e n

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otros Orígenes de lnversión

Apl¡cac¡on

Bienes lnmuebles, lnfraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de lnversión

Fluios netos de efectivo por FLUJOS DE EFEGTIVO DE LAS ACIIV|DADES DE INVER§|ON

A FEB.18

4,241 ,765.90

3,211,225.19

1,030,540.72

0.00

1 ,992,461 ,158.61

1 ,235,420,324.81

107,067,298.27

649,973,535.53

- 1,988,219,392.71

A FEB- 18

436,28'l ,908.67

0.00

U.UU

0.00

436,281,908.67

375,484,771.72

0.00

0.00

0.00

375,484,771.72

60,797,136.95

- 1,891,190,41q-56

8,681 ,196.88

zonablemente conectos y son resp

DIRECTOR

A FEB.19

0.00

0.00

0.00

0.00

3,615,404.48

0.00

550,787.84

3,064,616.64

- 3,615,404.48

A FEB- 19

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,358,242.91

0.00

0.00

0.00

3,358,242.91

- 3,358,242.91

26,628,408.12

49,720,869.52

d del emisor.'

ZA

POTABLE
LOS CABOS

DIRECCIÓN GENERAL

Página2l2

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

Origen

Endeudamiento Neto

lnterno

Exte rn o

Otros Orígenes de Financiamiento

Aplic ac io n

Servicios de la Deuda

lnterno

Exte rn o

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de efectivo por FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

lncremento/Disminución neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo v equivalentes alefectivo al inicio del eiercicio

Efeclivo y equivalentes al alfinal del eiercicio

'Bajo protesta de dec d declaramos que los

AGU

.D

COORDI LIDAD

C. SOTO

COORDTNACIÓtl CCr,{TAEii li: r'rr

IRECTORA,
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AGUA POTABLE
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Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

efectivo y equiva lentes

derechos a recibir efectivo o equivalentes

derechos a recibir b¡enes o servicios

inventa rios

almacenes

estimación por pérdida o deterioro de
activos circulantes
otros activos circ ulantes

ACTIVO NO CIRCULANTE

inversiones financieras a largo plazo

derechos a recibir efectivo o equivalentes a
largo plazo
bienes in m uebles, infraestructura y
construcciones en proceso
bienes muebles

activos intang¡bles

depreciac ión, deterioro y a mortizac ión
acumulada de bienes
activos diferidos

estimación por pérdida o deterioro de
activos no circulantes
otros activos no circulantes

'Bajo protesta de decirve

AGUA POTABLE

OOMSAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DEL ACT¡VO
Del 01 I 021 201 9 al 28 I 021 201 9

Saldo lnicial

2,245,024,127.57

771,685,051.28

36,121,777 .92

715,103,178.55

4,422,588.44

0.00

17,021 ,136.54

- 983,630.1 7

0.00

1,473,339,076.29

0.00

0.00

1,350,869,827.24

1'17,963,810.25

4,067,208.86

- 849,265.57

't,287,495.5',1

0.00

0.00

Cargos

't75,176,173.87

174,830,52',t.49

Abonos

157,839,337.83

Saldo Final

2,262,360,963.61

Vadación

17,336,836.04

16,997,865.52

13,599,091 .60

3,249,394.52

0.00

0.00

149,379.40

0.00

0.00

338,970.52

0.00

0.00

0.00

345,652.38

0.00

0.00

- 6,68r.86

0.00

0.00

121,449,058.91

51,670,992.86

0.00

0.00

1,7',to,469.72

0.00

0.00

345,652.38

't07,849,967.31

48,421,598.34

0.00

0.00

1,561 ,090.32

0.00

0.00

6,681.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

6,681.86

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

157,832,655.97 788,682,916.80

49,720,869.52

718,352,573.07

4,422,588.44

0.00

17,170,515.94

- 983,630.17

0.00

1 ,473,678,046.81

0.00

0.00

1,350,869,827.24

1 18,309,462.63

4,067,208.86

- 849,265.57

1 ,280,813.65

0.00

0.00

345,652.38

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

declaramos que los Estado son nablemente conectos y son respo

DIRECTOR

delemisor.'
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Denominación de las deudas

DEUDA púeLER

Corto Plazo

Deuda lnterna
lnstituc iones de c réd ito

Títulos y Valores

Anendamientos Financ ieros

Subtotal: Deuda lnterna

Deuda externa
Organismos Financ ieros lntemac¡onales

Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Anenda mientos Fin anc ieros

Subtotal: Deuda externa

Subtotal: Corto Plazo

Largo Plazo

Deuda lnterna
lnstituc iones de crédito

Titulos y Valores

Arrend amientos Fin anc ieros

Subtota l: Deuda lnterna

Deuda externa
Organismos Finan c ieros lntemacionales

Titulos y Valores

Subtotal: Deuda externa

Subtotal: Largo Plazo

TOTAL:DEUDA PÚBLCA

Otros Pasivos

TOTAL DEUDA Y OTROS PASMOS:

"Ba.io protesta de decir verdad declaramos que los

REVI

P

ORA

PeR¡

AGUA POTABLE

OOI/SAPAS LOS CABOS

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

Del 01 I O2l 201 9 al 28 I 021 201 9

Moneda País acreedor Saldo lnicial Saldo Final

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

598,731 ,013.25

598,731,013.25

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

606,515,01 0.28

606,515,010.28

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

son

lON Y

nablemente conectos y son respo ad del emisor.'

BLE
CABOS

DIRECCIÓN GENERAL

Pagina 1 / 1

C

GU
o

AYALA BEL'

COORD

COORDINACIÓN CONTABILIDAD

I

anc

Y FINANZAS

DI

¡

L



EY+'
Hggw.g§

Dirección de Administroción y Finonzos
Coordinoción de Contobilidod

Cuenlo Público Febrero 20'a9H. XU AlltrAXEm 2q&rc¡r

Organismo Operador Municipal del Sistema de Agua Potable,
Alcantarillado y Saneamiento de Los Cabos

o.o.M.s.A.P.A.S.L.C.
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LOS CABOS B.C.S
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AGUA POTABLE

OOIVISAPAS LOS CABOS

Conciliación entre lngresos Presupuestarios y
Contables

Del 01/01/2019 al 2810212019

1. lngresos presupuestar¡os

2. Mas ingresos contables no presupuestar¡os

lncremento por variación de inventarios

Disminución del exceso de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

Disminución del exceso de provisiones

Otros ingresos y beneficios varios

Otros ingresos contables no presupuestarios

3. Menos ingresos presupuestarios no contables
Productos de capital

Aprovechamientos capital

lngresos derivados de financiamientos

Otros lngresos presupuestarios no contables

4. lngresos Contab¡es (4 = 1 + 2 - 3)

'Bajo protesta de de declaramos que los Estados anc

REVISA

0

0

0

6,009,688

52,211

zonablemente conectos y son respo

80,589,690

6,061,899

86,651,589

el emisor."

0

0

0

0

0

n

.D

P€ÉTABtd
E LOS CABOS

PAR¡

DIRECTORIRECTORA DE

r
AG

L.C. ROMAN TGUE

COORD

cooRDINACIÓN CONTABILIDAD Página 1 / 1
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AGUA POTABLE
00r,isAPAi 105 CAB05

AGUA POTABLE

OOIVISAPAS LOS CABOS

Conciliación entre Egresos Presupuestarios y
Gastos Contables

Correspondiente del 01/01/2019 al 2810212019

nablemente correctos y son re

1. Total de egresos (presupuestarios)

2. Menos egresos presupuestarios no contables
Mobiliario y equipo de administración

Mobiliario y equipo educacional y recreat¡vo

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Vehículos y equipo de transporte

Equipo de defensa y seguridad

Maquinaria, otros equipos y herramientas

Activos biológicos

Bienes inmuebles

Activos intang¡bles

Obra pública en bienes propios

Acciones y part¡cipaciones de capital

Compra de títulos y valores

lnversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos

Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales

Amortización de la deuda publica

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS)

Otros Egresos Presupuestales No Contables

3. Mas gastos contables no presupuestales
Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencia y amortizaciones

Provisiones

Disminución de inventarios

Aumenlo por insuficiencia de estimaciones por pérdida o deterioro u obsolescencia

Aumento por insuficiencia de provisiones

Otros Gastos

Otros Gastos Contables No Presupuestales

4. Total de Gasto Contable (4 = 1 - 2 + 3)

"Bajo protesta de de rdad declaramos que los
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852283,

,800

0

,890

4,828,940

0

300,000

81,477,258

5,476,482

242,464

76,243,240

ad delemisor."
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